役 員 会 議 事 録

平成18年７月20日（木）

13時20分から14時35分まで

役員会議室

出席者

議 長 仙道富士郎（学 長）

理 事 石島庸男 田村幸男 伊藤新造

監 事 本木正光

学長特別補佐 小田隆治 阿部宏慈

列席者 山崎教授 総務部長 財務部長 学務部長

総務ユニット長 人事ユニット長 経営企画ユニット長

財務ユニット長

議 事

１ 組織評価について

経営企画ユニット長から、本件に関するスケジュールの変更及び実施方法案について、資料

１に基づき説明があった。

次いで学長から、本件について提案があり、種々審議した結果、配分対象組織のグループを

一部修正することで了承された。

また、学長から、評価項目ごとのウエイト付けについては、次回本会議で決定したい旨発言

があった。

２ 山形大学 山 澤 進 奨学金について

学長から、本件について資料２に基づき説明があった。

次いで学長から、本件について提案があり、了承された。

３ プライバシー侵害に対する対応について

石島理事から、本件について資料３に基づき説明があった。

４ パブリックコメントに対する回答について

人事ユニット長から、本件について資料４に基づき説明があった。

次いで田村理事から、本件についてホームページに掲載する予定である旨発言があった。

５ 監事監査対応について

学長から、本件について資料５に基づき説明があった。

６ 事故処理報告について

石島理事から、７月１７日に厚生会館１階において発生した建造物損壊について、資料６に

基づき報告があった。

７ 平成１８年度職員採用合同説明会及び職員採用第二次試験について

人事ユニット長から、本件について資料７に基づき説明があった。

８ 四附運営経営部会の報告について

石島理事から、本件について資料８に基づき報告があった。

９ 母校での入試広報サポート学生について

学務部長から、本件について資料９に基づき説明があった。

次いで学長から、本件について提案があり、了承された。

10 フォローアップ検討グループの設置について

総務部長から、本件について資料10に基づき説明があった。

次いで学長から、本件について提案があり、了承された。

11 インターネット版TOEFL試験について

学務部長から、本件について資料11に基づき説明があった。

次いで学長から、本件について提案があり、了承された。

配付資料

資料１ 平成１８年度組織評価スケジュール等

資料２ 奨学金支給基準

資料３ 個人情報の不適切な取扱い事案の発生について －審議後回収

資料４ パブリックコメントに対する回答

資料５ 監事監査対応について

資料６ 事故処理報告書

資料７ 平成１８年度東北地区国立大学法人等職員採用試験概要

資料８ 平成１８年度７月四附運営経営部会石島副学長への報告懇談会

資料９ 母校での入試広報サポート学生について

資料10 フォローアップ検討グループの設置について（案）

資 料 インターネット版TOEFL試験について